Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 523/2022

Requer informações acerca da
previsão de inicio das obras de
reforma do Centro Comunitário
Nelson Sartori, localizado no bairro
31 de março, no município de Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que por diversas vezes munícipes reclamaram
que o local está totalmente abandonado;

CONSIDERANDO que as pessoas que mais necessitam de usar
o espaço são pessoas idosas e sem recursos, sendo o local praticamente o
único lugar de lazer;

                       CONSIDERANDO  que os grupos de convivência para idosos
fazem parte do cotidiano de muitas pessoas da terceira idade, influenciando
diretamente em sua qualidade de vida, essas associações são responsáveis
por propor atividades e gerar engajamento entre o público, incentivando as
interações sociais.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Requer informações sobre o cronograma de reforma do centro
comunitário Nelson Sartori, com data provável de inicio e finalização, projeto a
ser realizado e provável gastos.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Justificativa:

Este vereador por diversas vezes vem recebendo reclamações de
munícipes, já aposentados, que querem usar o local para realizar reuniões
semanais da terceira idade, tais como o grupo Renascer e o grupo Girassol.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de junho de 2.022.

Careca do Esporte
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 577C3D1230KV2Y94
		2022-06-22T14:31:54-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-06-22T14:31:54-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura